和歌山県教育委員会定例会会議録

・日 時   令和６年 9月２7日（金）１５：３０～

・場 所   教育委員会会議室

・出席者   宮 﨑 教育長 中 嶋 教育総務局長

       大 谷 委 員 吉 田 生涯学習局長

奥 山 委 員 深 野 学校教育局長

原 田 委 員 藤 戸 総務課長

柳 川 委 員 三 木 教育ＤＸ推進室

山 中 委 員 坂 本 福利厚生室長

  井 上 教職員課長

     坂 口 人権教育推進課長

  西 川 生涯学習課長

  坂 下 文化遺産課長

                  藤 下 県立学校教育課副課長

 中 井 義務教育課長

 窪 田 教育支援課長

  福 田 教育センター学びの丘所長

                  濱 上 紀北教育事務所長

梅 村 紀南教育事務所長

平  総務課主幹

平 松 総務課主事

１開 会

○教育長 ただ今から、教育委員会９月定例会を開会する。

○教育長 本日の議題である議案第１６号については、人事案件のため、議案第１

７号については、教育行政の公正かつ円滑な運営に支障を及ぼす恐れがあるため、

非公開としたいが、よろしいか。

（異議なしの声）

○教育長 それでは、議案第１６号、議案第１７号については、非公開とする。つ

いては、議事進行上、非公開案件の審議を「諸報」終了後としたいが、よろしい

か。

（異議なしの声）

２ 前回会議録の承認

令和６年８月２２日（木）の定例会について、承認した。

３ 諸 報

「行事予定」について、事務局より説明。

＜主な日程＞

 １０月３０日（水）  決算特別委員会

 １０月３０日（水）  教育委員会１０月定例会

１１月２０日（水）  教育委員会１１月定例会

＜非公開議案＞

４ 付議事項

議案第１６号

令和６年度和歌山県学校給食表彰について

教育支援課長から「令和６年度和歌山県学校給食表彰」について説明があり、

審議の結果、原案のとおり決定した。

議案第１７号

新宮高等学校・新翔高等学校の再編整備に伴う校名等について

県立学校教育課副課長から「新宮高等学校・新翔高等学校の再編整備に伴う校

名等」について説明があり、審議の結果、原案のとおり決定した。

５ 閉 会

○教育長 これで、予定されていた議事が全て終了したので９月定例会を閉会

する。                    （1５：４９閉会）